Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района

Ростовской области

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2013                                                                                                    № 1105
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 24.11.2011 № 1003 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Сальского городского  поселения (2012-2015 годы)»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий по благоустройству территории поселения Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.11.2011 № 1003 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной программы «Благоустройство территории Сальского городского поселения (2012-2015 годы)»:

1.1. «Объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Сальского городского поселения (2012-2015 годы)» изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (2012-2015) ГОДЫ»
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2012 год (местный бюджет)
	2012 год (районный бюджет)
	2013 год (местный бюджет)
	2013 год (областной бюджет)
	2014 год (местный бюджет)
	2015 год (местный бюджет)
	ИТОГО

	1.
	Уличное освещение
	16 029.5
	0.0
	18 476.5
	0.0
	20 703.2
	22 110.9
	76 660.0

	1.1.
	содержание, ремонт, замена светильников уличного освещения
	2 941.1
	0.0
	2 236.7
	0.0
	2 060.7
	2 060.7
	9 299.2

	1.2.
	оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения, фонтаны
	12 788.4
	0.0
	12 954.5
	0.0
	18 642.5
	20 050.2
	64 435.6

	1.3.
	инвентаризация, техническое присоединение электрических сетей, изготовление технических паспортов
	60.7
	0.0
	572.8
	0.0
	0.0
	0.0
	633.5

	1.4.
	Восстановление,строительство,монтаж сетей уличного освещения
	0.0
	0.0
	660.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.5.
	приобретение расходного материала
	239.3
	0.0
	2 052.4
	0.0
	0.0
	0.0
	2 291.7

	2.
	Организация и содержание мест захоронений
	563.1
	0.0
	566.1
	0.0
	750.0
	750.0
	2 629.2

	2.1.
	содержание и ремонт гражданских кладбищ
	563.1
	0.0
	566.1
	0.0
	750.0
	750.0
	2 629.2

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории городского поселения, в т.ч.
	27 208.8
	2 438.2
	28 010.2
	18 442.2
	19 018.1
	18 863.7
	113 981.2

	3.1.
	Капитальный ремонт ул. Ленина в г. Сальске
	0.0
	0.0
	1 603.7
	18 442.2
	0.0
	0.0
	20 045.9

	3.2.
	установка лавочек возле общественных мест территории поселения, пилонов, дорожного колеса
	96.3
	0.0
	35.1
	0.0
	186.0
	186.0
	503.4

	3.3.
	содержание мусорных контейнеров возле общественных мест территории поселения
	571.9
	0.0
	0.0
	0.0
	523.1
	523.1
	1 618.1

	3.4.
	приобретение и установка детских городков
	1 037.6
	440.0
	670.3
	0.0
	565.1
	565.1
	3 278.1

	3.5.
	утилизация бытовых  и промышленных отходов на свалках, расположенных на территории поселения
	1 316.0
	999.1
	893.8
	0.0
	400.0
	400.0
	4 008.9

	3.6.
	организация  подготовки городского пляжа к купальному сезону
	140.8
	0.0
	0.0
	0.0
	81.2
	81.2
	303.2

	3.7.
	приобретение посадочного материала
	0.0
	0.0
	516.8
	0.0
	0.0
	0.0
	516.8

	3.8.
	приобретение ограждений
	0.0
	0.0
	144.4
	0.0
	0.0
	0.0
	144.4

	3.9.
	приобретение стройматериалов и хозтоваров
	0.0
	0.0
	274.9
	0.0
	0.0
	0.0
	274.9

	3.10.
	изготовление табличек
	0.0
	0.0
	2.4
	0.0
	0.0
	0.0
	2.4

	3.11.
	приобретение триммеров, бензопил
	223.0
	0.0
	140.5
	0.0
	500.0
	500.0
	1 363.5

	3.12.
	содержание зеленых насаждений
	16 103.4
	999.1
	10 484.1
	0.0
	8 632.3
	8 105.4
	44 324.3

	3.13.
	отлов бездомных собак
	66.3
	0.0
	0.0
	0.0
	440.0
	440.0
	946.3

	3.14.
	уборка улиц
	5 562.0
	0.0
	5 936.8
	0.0
	6 208.2
	6 580.7
	24 287.7

	3.15.
	засыпка котлована грунтом
	0.0
	0.0
	198.8
	0.0
	0.0
	0.0
	198.8

	3.16.
	вывоз веток и ТБО
	0.0
	0.0
	822.1
	0.0
	0.0
	0.0
	822.1

	3.17.
	валка и обрезка деревьев
	0.0
	0.0
	51.2
	0.0
	0.0
	0.0
	51.2

	3.18.
	зарплата и подписка квартальных
	655.4
	0.0
	715.2
	0.0
	632.2
	632.2
	2 635.0

	3.19.
	текущий ремонт клумб
	155.9
	0.0
	77.0
	0.0
	350.0
	350.0
	932.9

	3.20.
	ремонт и содержание городских фонтанов
	305.3
	0.0
	199.7
	0.0
	500.0
	500.0
	1 505.0

	3.21.
	планировка городских территорий
	445.0
	0.0
	21.3
	0.0
	0.0
	0.0
	466.3

	3.22.
	мероприятия по содержанию муниципального имущества
	529.9
	0.0
	1 023.3
	0.0
	0.0
	0.0
	1 553.2

	3.23.
	строительство блочной котельной по ул. Железнодорожная, 63
	0.0
	0.0
	1 980.3
	0.0
	0.0
	0.0
	1 980.3

	3.24.
	разработка ПСД по капитальному ремонту аллеи по ул. Ленина
	0.0
	0.0
	872.5
	0.0
	0.0
	0.0
	872.5

	3.25.
	работы по благоустройству
	0.0
	0.0
	406.2
	0.0
	0.0
	0.0
	406.2

	3.26.
	культивация почвы
	0.0
	0.0
	186.5
	0.0
	0.0
	0.0
	186.5

	3.27
	приобретение газонокосилок
	0.0
	0.0
	56.4
	0.0
	0.0
	0.0
	56.4

	3.28.
	содержание территории городского пляжа
	0.0
	0.0
	288.1

	0.0
	0.0
	288.1

	3.29.
	приобретение расходных материалов
	0.0
	0.0
	95.6
	0.0
	0.0
	0.0
	95.6

	3.30.
	Изготовление, установка, ремонт и содержание автобусной остановки
	0.0
	0.0
	313.2
	0.0
	0.0
	0.0
	313.2

	ИТОГО
	43 801.4
	2 438.2
	47 052.8
	18 442.2
	40 471.3
	41 724.6
	193 270.4

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной программы «Благоустройство территории Сальского городского поселения (2012-2015 годы)» мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава
Сальского городского поселения

              А.В. Стольный
Верно: Начальник сектора
организационно-кадровой работы                                                        О.В.Лаврентьева

Постановление вносит

ведущий специалист сектора

ЖКХ, благоустройства, промышленности,
архитектуры и строительства

Селютина А.А.
PAGE